



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางทุ่งลี) บ้านหลุมข้าว  
หมู่ที่ ๔ ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปัว จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒  
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๕ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล  
รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูล  
อิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้

องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณ  
ราคากลางจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางทุ่งลี) บ้านหลุมข้าว หมู่ที่ ๔ ตำบลเกษมทรัพย์  
อำเภอปัว จังหวัดนครราชสีมา คณะกรรมการกำหนดรายละเอียดรูปแบบรายการงานก่อสร้างและราคากลาง ได้  
พิจารณากำหนดรายละเอียดรูปแบบรายการงานก่อสร้างและราคากลาง และได้เห็นชอบกำหนดราคากลางโครงการ  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางทุ่งลี) บ้านหลุมข้าว หมู่ที่ ๔ ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปัว จังหวัด  
นครราชสีมา กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๑๗๖,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน) รายละเอียด  
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นางสาวน้อย สดสรระน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางทุ่งลี บ้านหลุมข้าว หมู่ที่ ๔ ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดนครราชสีมา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๖,๕๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ระยะทาง ๑๒๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๑๒.๕๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๗๖,๕๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคาต้นทุนงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายภูมิพันธุ์ กุดสระน้อย ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาวจิรนนท์ เมืองกลาง กรรมการฯ

๖.๓ นายปราโมทย์ พจน์ฉิมพลี กรรมการฯ

(นางสาวน้อย สดสระน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์

แบบสรุปราคาค่าต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางทุ่งลี บ้านหลุมข้าว หมู่ที่ 4 ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ระยะทาง 125.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 312.50 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยตั้งคันทางเดิม	ตร.ม.	312.50	1.72	537.50	1.3624	2.34	732.29
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	15.63	563.12	8,801.57	1.3624	767.19	11,991.26
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	312.50	377.34	117,918.75	1.3624	514.09	160,652.51
10	Expansion Joint	ม.	2.50	161.90	404.75	1.3624	220.57	551.43
11	Contraction Joint	ม.	27.50	78.75	2,165.63	1.3624	107.29	2,950.45
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหลทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.20 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.50 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					129,828.20		รวม	176,877.94
ตัวอักษร (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน-)							ปรับยอด	176,500.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง


= 129,828.20

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นขอให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
( นายภูมพันธ์ คุตสรน้อย )

ลงชื่อ  กรรมการ  
( นางสาวจิรนนท์ เมืองกลาง )

ลงชื่อ  กรรมการ  
( นายปราโมทย์ พจน์นิมพิ )